
UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ LAO ĐỘNG – TB&XH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
  

Số:69/QĐ-SLĐTBXH Đồng Tháp, ngày 16 tháng 3 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác giúp việc cho Ban Chỉ đạo chuyển đổi số   

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Đồng Tháp 

  

GIÁM ĐỐC SỞ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI TỈNH ĐỒNG THÁP 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết 04-NQ/TU ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Ban Chấp hành 

Đảng bộ Tỉnh Khoá XI về chuyển đổi số tỉnh Đồng Tháp; 

Căn cứ Kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 25/2/2022 của UBND tỉnh Đồng 

Tháp về việc thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TU của Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh 

Khoá XI về chuyển đổi số tỉnh Đồng Tháp; 

Căn cứ Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở 

Lao động - Thương binh và xã hội ban hành kèm theo Quyết định số 13/2020/QĐ-UBND 

ngày 29/4/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp;  

 Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác giúp việc cho Ban Chỉ đạo chuyển đổi số Sở 

Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Đồng Tháp (sau đây gọi tắt là Tổ công 

tác), gồm các ông, (bà) có tên sau: 

1. Ông Huỳnh Duy Khương – Phó Giám đốc Sở, Tổ trưởng;  

2. Ông Bùi Thanh Hậu – Chánh Văn phòng Sở, Tổ phó; 

3. Ông Tạ Nguyễn Phúc – Tổ trưởng Giải pháp CNTT - Trung tâm Công 

nghệ thông tin VNPT Đồng Tháp, tổ phó;  

4. Ông Nguyễn Trường Hận, Chuyên viên Văn phòng Sở, Tổ viên; 

5. Ông Lê Quốc Việt, Chuyên viên Phòng Bảo trợ và Phòng chống tệ nạn xã 

hội, Tổ viên; 

6. Ông Bùi Thế Lược, Chuyên viên Phòng Người có công, Tổ viên; 

7. Ông Lê Văn Đức, Chuyên viên phòng Lao động-Việc làm - Bảo hiểm, Tổ viên; 

8. Ông Ngô Minh Phương, Chuyên viên Phòng Giáo dục nghề nghiệp, Tổ viên; 



2 

 

9. Ông Phạm Tấn Phúc, Chuyên viên phòng Thanh tra, Tổ viên; 

10. Ông Đỗ Văn Chí, Chuyên viên Phòng Trẻ em và Bình đẳng giới, Tổ viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn chung của Tổ công tác  

1. Nghiên cứu, tham mưu cho Ban Chỉ đạo chuyển đổi số của Sở (sau đây gọi 

tắt là Ban Chỉ đạo) về các chủ trương, cơ chế, chính sách, chương trình, dự án, kế 

hoạch,… về xây dựng, phát triển, chuyển đổi số của Sở. 

2. Phối hợp với Viễn thông Đồng Tháp ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển 

đổi số, số hóa các chuyên đề, lĩnh vực thuộc ngành quản lý; giúp Ban Chỉ đạo theo 

dõi, kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn việc thực hiện hệ thống thông tin quản lý an sinh 

xã hội của Sở. 

3. Tổ công tác duy trì chế độ họp giao ban định kỳ hoặc đột xuất để rà soát 

các nhiệm vụ, kịp thời tham mưu cho Ban Chỉ đạo.  

4. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Ban Chỉ đạo. 

Điều 3. Nhiệm vụ của các thành viên Tổ công tác 

1. Các thành viên Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, có trách 

nhiệm nghiên cứu, hướng dẫn.  

2. Tổ trưởng Tổ công tác phân công cụ thể trách nhiệm của các thành viên Tổ 

công tác. Điều hành hoạt động của Tổ và chịu trách nhiệm trước Trưởng ban Ban 

Chỉ đạo về việc chuyển đổi số của Sở. 

3. Các tổ phó và thành viên chịu trách nhiệm tham mưu cho thủ trưởng đơn vị 

các nội dung về xây dựng, phát triển chuyển đổi số, tham gia nghiêm túc các phiên 

họp có liên quan do Ban Chỉ đạo hoặc Tổ công tác tổ chức.  

4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được bố trí từ nguồn ngân sách nhà 

nước cấp cho Sở Lao động – Thương binh và Xã hội và các nguồn kinh phí hợp 

pháp khác (nếu có). 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Sở và các thành viên Tổ công tác, Thủ trưởng cơ 

quan, đơn vị có liên quan, các ông, (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- VNPT Đồng Tháp; 

- Lưu: VT, VP.(Ngon) 

 GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Phạm Việt Công 



3 

 

 


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-03-16T15:13:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




